

Depesza towarzysza Bieruta do pracowników Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego

(f) Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut wysłał do pracowników Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego depeszę następującej treści:

Do górników, szytarzów i inżynierów Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego

Pozdrawiam serdecznie wszystkich pracowników produkcji Zjednoczenia Rybnickiego. Proszę Was o przyjęcie mego podziękowania za przedterminowe wykonanie zadań planu produkcyjnego na rok 1952 i za podjęte dodatkowo zobowiązania.

BOLESŁAW BIERUT

Załogi zakładów pracy meldują o wykonaniu planów

Sukces Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych

(f) W dniu 18 grudnia br. Gorzowskie Zakłady Włókien Sztucznych wykonały roczny plan produkcyjny według wartości. Plan ilościowy za rok bieżący zrealizowano już w dniu 4 listopada br.

W dniu 16 bm. zameldował o wykonaniu zadań produkcyjnych na rok 1952 Centralny Zarząd Przemysłu Wyróbów Metalowych.

Spośród załóg kilkunastu fabryk tego przemysłu na czoło wysunęły się załogi: Fabryki Kos w Wapiennicy i Bielskiej Fabryki Wyróbów Szrubowych. Produkcja tego przemysłu jest w roku 1952 pod względem wartości o 18,3 procent wyższa aniżeli w roku ubiegłym.

W dniu 18 bm. kopalnia „Zabrze — Zachód” zameldowała o wykonaniu planu rocznego.

O przedterminowym wykonaniu rocznych zadań produkcyjnych donosi szereg dalszych zakładów przemysłowych Warszawy. Są to m. in. Zakłady Wyróbów Aparatury Wysokiego Napięcia im. Dymitrova.

Z kampanii sprawozdawczo-wyborczej w grupach związkowych

80 tysięcy nowych członków zw. zaw.

(f) W toku odbywającej się obecnie kampanii sprawozdawczo-wyborczej coraz większa liczba dotychczas niezorganizowanych robotników wstępuje w szeregi związków zawodowych. W czasie wyborów w grupach

Audycje radiowe w rocznicę urodzin towarzysza Stalina

Dla uczczenia urodzin Józefa Stalina Polskie Radio nada w sobotę 20 grudnia kantatę Alfreda Gradsteina pt. „Słowo o Stalinie” (do tekstu Władysława Broniewskiego), a w niedzielę 21 grudnia o godz. 9.40 w programie I — audycję słowno-muzyczną w opracowaniu Zofii Liśsa pt. „Pieśni o Leninie i Stalinie” oraz „Pieśń o Stalinie” Edwarda Olearczyka dwukrotnie: o godz. 16.15 w programie II i o godz. 20.25 w programie I.

Zespół teatru „Berliner Ensemble” przybył do Warszawy

(f) Bawliwy w Polsce zolowy teatr NRD „Berliner Ensemble” po występach w Łodzi, w dniu 18 bm. przybył do Warszawy. Na Dworcu Głównym w Warszawie gościom zgotowano serdeczne przyjęcie. Obecni byli przedstawiciele misji dyplomatycznej NRD w Warszawie z ambasadorem Anne Kundermann na czele.

Występ laureatów konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego

(f) 18 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie odbył się występ laureatów II Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego: Igora Ojstracha, Juliana Siltkowskiego, Wandy Wilkomińskiej i Blanche Tarjus. Na koncert przybył: minister Kultury i

Brutalny terror kolonizatorów w Maroku

(f) PARYŻ (PAP). Prasa donosi o dalszych brutalnych represjach kolonizatorów francuskich przeciwko ludności Maroka. Dziennik „Humanite” podaje, że 17 bm. w jednej z dzielnic Casablanki w przeszło 500 domach przeprowadzono rewizje, w czasie których aresztowano 18 Marokańczyków. Dziennik „Liberation” podaje, że w ciągu ostatnich 10 dni aresztowano w Maroku przeszło 10 tys. osób.

Poteźny ruch obrońców pokoju na całym świecie nie dopuści do realizacji zbrodniczych planów amerykańskich ludobójców

(TELEFONEM Z WIEDNIA OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU”)

Obrazy Kongresu Narodów zbieżają ku końcowi, ale praca na Kongresie nadal wraże w całej pełni. Celem umożliwienia zabrania głosu wszystkim bez wyjątku delegatom, którzy chcą się wypowiedzieć w dyskusji, posiedzenia Kongresu są z reguły przedłużane i przerwy obiadowe są coraz krótsze. W środę obrady trwały do 2 giej w nocy. Tak samo w czwartek. W równie intensywnym tempie pracują komisje i podkomisje, w których rozpatrywane są projekty rezolucji, oświadczeń, ważniejszych problemów, omawianych przez Kongres.

Dotychczasowe obrady wzbudziły entuzjazm i wzmocniły jeszcze bardziej wiarę w obronę i niezwykłą potęgę sił obozu pokoju. Jeden z delegatów hinduskich oświadczył: „Jestem przekonany, że nadzieje jakie pokładają ludzie całego świata w tych 2000 ludzi, nie będą płonne”.

Znana aktorka argentyńska Maria della Cotta oświadczyła: „Przyjechałam na Kongres uspołobiona nieco sceptycyzmem, ale tu usłyszałam głos ludzkości, pragnącej pokoju, tu usłyszałam głos milionów idących w bój o ukrócenie cierpienia ludzkości. Jestem z nimi całym sercem. Sama jedna niewiele znacze, ale wraz z nimi nasza wielka sprawa zwyciężyć musi i zwycięży”.

W ciągu ostatnich dni na trybunie Kongresu wystąpiło kilkadziesiąt mówców z krajów kolonialnych i zależnych Azji, Afryki i Poludniowej Ameryki. Poprzez ich wystąpienia wdarły się na salę Kongresu echa salw egzekucyjnych angielskich i francuskich kolonizatorów, echa jęków umęczonych i torturowanych jeńców na Pongam, echa jęków i cierpień całych narodów zakutych w jarzmo niewoli imperialistycznej. Ale minęły na zawsze czasy, kiedy narody bezwolnie znosili narzucony im ucisk i wyzysk. Trwa walka wyzwolenia z imperialistycznym ciemiężnictwem i podległością. Co więcej: walka ta znajduje

gorące poparcie szerokiej masy ludowych w samych krajach kolonizatorskich. Angielski działacz związkowy, kaznodzieja kościoła metodystów domagał się na Kongresie tak najszybszego zaprzestania wojny w Korei i na Malajach. „Niepodległość Wielkiej Brytanii” powędział on — jest zagrożona przez USA. Ale my nie mamy prawa domagać się niepodległości dla nas, jeśli nie jesteśmy gotowi przyznać jej innym narodom”.

Na gruncie obrony niepodległości i suwerenności wszystkich narodów stał również przedstawiciel 29-osobowej delegacji amerykańskiej George Hayward. Wystąpił on przeciw zakładaniu baz przez imperialistów amerykańskich w innych krajach i przeciw wyścigowi zbrojeń. Dał wyraz uczuciom narodu amerykańskiego, żądając zakończenia wojny w Korei. Dał unaośmienie prawdziwego uczuć narodu amerykańskiego Hayward przytoczył przykład Amerykanina, ojca żołnierza walczącego w Korei. Ojciec ten zebrał sam i z własnej inicjatywy około 10000 podpisów z przerwaniem wojny w Korei i przesłał je do Białego Domu.

„Takich ojców jest i będzie coraz więcej” — powiedział Hayward.

Do wielkich manifestacji braterstwa międzynarodowego i woli walki z wojną imperialistyczną doszło szczególnie podczas wystąpień przedstawicieli delegacji francuskiej, wielkiego poety Aragona i Mitteranda. W plumiennych i szlachetnych słowach potępili oni zbrodnicze kolonizatorów w Polnocnej Afryce i w Vietnamie oraz wezwali rząd francuski do natychmiastowego przerwania wojny w Vietnamie, jak również do przerwania bestialskiego terroru wobec narodów Tunisu, Maroka i Algieru walczących o prawo do stanowienia o swoim własnym losie.

Manifestacja braterstwa między przedstawicielami Francji i Vietnamu przebiegała na pewno do historii Kongresu Narodów, jako jedna z najbardziej porażających kart w wielkiej walce narodów o pokój.

Późną nocą w środę na apel pastora kościoła anglikańskiego Evansa, wszyscy obecni na Kongresie duchowni złożyli swój podpis pod apelem o zawarcie pokoju w Korei jeszcze przed zbliżającymi się świętami. Przez cały czas składania podpisów, delegaci awolali słowo: pokój.

W ramach Kongresu dokonywane są wielkie mobilizacje wszystkich sił gotowych służyć pokojowi. W wyniku spotkania pisarzy wszystkich delegacji Pablo Neruda oświadczył 103 pisarzy, obecnych na Kongresie, że poświęceni swej twórczości walce o pokój; demaskowania przegrywanych wojennych przeprowadzanych nie tylko w przemyśle zbrojeniowym, ale również i w literaturze i w wszystkich dziedzinach „ideologicznej” przygotowywania wojny przez imperialistów.



Delegat polski na Kongres Narodów, znany górnik Szczepan Blaut (w środku) wymienia autografy z delegatami innych krajów. Foto CAF — Z. Włodarski

Obrady Kongresu w dniu 18 bm.

(f) WIEDEN (PAP). Na przedpołudniowej sesji dnia 18 bm. przemawiali: delegat Syrii Ahmad Casaro, delegat brytyjski Harman, delegatka Chile Olga Poblete. Następnie zabrali głos Salom Dabiez (Liban), V. A. Lobo (Brazylia), pastor Rognon (Francja), Sergiej Gerasimow (ZSRR), Gahorra (Urugwaj), Saad (Algier), Jensen (Dania).

Na posiedzeniu popołudniowym dnia 18 bm. przemawiali: delegat San Domingo — Pedro Mir, delegat Luksemburgu — Uredtind, delegat szwedzki — Blomberg, delegat Panamy — Sanchez, delegat brytyjski — Floking, delegat hinduski Bezel, delegat australijski Brand.

Kulminacyjnym punktem popołudniowego posiedzenia było wystąpienie przewodniczącego Ogólnoniemieckiej delegacji — Wilhelma Elfesa. Przemówienie jego poświęcone było spr-

Izba Ludowa NRD wzywa naród niemiecki do walki o pokojowe zjednoczenie kraju

(f) BERLIN (PAP). Izba Ludowa NRD 18 bm. uchwaliła jednomyślnie tekst następującej deklaracji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej:

„Izba Ludowa NRD wita z zadowoleniem uchwały Międzynarodowej Konferencji dla pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej.

Opór narodu niemieckiego wobec układów wojennych z Bonn wraza w dniu na dzień i dopiłażdził od odrzucenia trzeciej czytania tych haniebnych układów w Bundestagu. Obecnie należy ostatecznie uderzyć w spowodowane upadek Adenauera i całego jego rozbiłkowego i wojennego reżimu.

Międzynarodowa Konferencja dla pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej, Niemiecki Kongres w obronie pokoju i porozumienia oraz obrady Kongresu Narodów w Wiedniu —

wskazują narodowi niemieckiemu drogę do pokojowego rozwiązania jego najbardziej żywotnych i niecierpiących zwłok problemów narodowych. Pokojowe zjednoczenie Niemiec może i musi być osiągnięte:

a) przez utworzenie ogólnoniemieckiej komisji, składającej się z upoważnionych przedstawicieli Izby Ludowej NRD i Bundestagu; komisja ta uczestniczyłaby w obradach czterech mocarstw, w celu zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami;

b) przez powszechne, wolne i tajne wybory w całym Niemczech w celu utworzenia rządu ogólnoniemieckiego, który by upoważniony został przez cały naród do zawarcia traktatu pokojowego.

Werbunek hitlerowskich żołdaków do armii Ridgway'a

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że przysyłają „młodzi wojownicy” w rządzie bismarckim, Blank wezwał wszystkich b. zawodowych oficerów i żołnierzy hitlerowskiego Wehrmachtu, aby wstępowali do wojsk zachodnio-niemieckich, które wędła w skład „armii europejskiej”. W oświadczeniu zamieszczonym przez jedno z faszystowskich czasopism woj-

Wielkie zwycięstwo Frontu Ojczyźnianego Bułgarii w wyborach do rad narodowych

(f) SOFIA (PAP). Prezydium Zromadzenia Narodowego Bułgarskiej Republiki Ludowej opublikowało komunikat o wynikach wyborów do rad narodowych, które odbyły się 14 bm.

W wyborach — stwierdza m. in. komunikat — wzięło udział około 99 procent uprawnionych do głosowania.

Na kandydatów Frontu Oj-

Ogólnokrajowa koniencja KP Czechosłowacji

(f) PRAGA (PAP). 16 bm. w toku obrad Ogólnokrajowej Konferencji Komunistycznej Partii Czechosłowacji kontynuowano dyskusję nad referatem Klementa Gottwalda.

Następnie odczytano telegram z odpowiedzią Konferencji na telegram powitalny Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Uczestnicy Konferencji przyjęli telegram burzliwą owacją, wzywającą do KPZR i towarzysza Stalina.

17 bm. na przedpołudniowym posiedzeniu Ogólnokrajowej Konferencji KP Czechosłowacji toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad referatem przewodniczącego Partii Klementa Gottwalda.

Członek Prezydium KP KCPCZ, przewodniczący Komunistycznej Partii Słowacji — V. Siroky omówił wyniki przeprowadzonej na szeroki skale dyskusji partyjnej nad projektem nowego Statutu KP Czechosłowacji, zanalizował podstawowe problemy, wpływające z dyskusji

Zbrodnia w Pongam

Zbrodnia rodzi zbrodnie. Rozjuszony zapachem krwi bestie łakną wciąż nowych ofiar.

Sunieniem ludzkości wstrząsnęła nowa potworna zbrodnia amerykańskich najęźdźców w Korei. 14 grudnia drańięcy w mundurach armii USA dokonali krwawej masakry koreańskich i chińskich jeńców wojennych w obozie na wyspie Pongam.

Nie pierwszy to raz amerykańscy ludobójcy rozprawiają się przy pomocy „nowoczesnej techniki” — karabinów maszynowych i artylerii — z bezbronnymi jeńcami. Nie po raz pierwszy dowiaduje się opinia publiczna świata o barbarzyństwie i zwyrodnieniu trumanowsko-eisenhowerowskiej soldateski, nie ustępującej w niczym hordom hitlerowskim. Ludzkość pamięta i nigdy nie zapomni nazwy Kożedo, która stała się symbolem zezwierzenia amerykańskiego imperializmu, kolejnym krwawym piętmem na zhańbionej fladze ONZ.

Ale zbrodnia dokonana na wyspie Pongam bije zbrodnicze „rekordy” katów Kożedo. Na wyspie Pongam śmierć bohatera poległego 87 i zostało rannych ponad 100 bezbronnych jeńców. Jak donosi angielska agencja Reutera maska ta pociągnęła za sobą „największą liczbę ofiar w obozach jeńczych w bieżącym roku”. Jest to — dodaje agencja „France Presse” — „najpoważniejszy i najbardziej katastrofalny incydent, jaki miał kiedykolwiek miejsce w sojusznicych obozach dla jeńców wojennych”.

Co skłoniło amerykańskiego komendanta obozu na wyspie Pongam — kata w randze podpułkownika — Georga Millera do wydania rozkazu ognia z karabinów maszynowych do bezbronnych jeńców?

Oslawiony „Głos Ameryki” usiłował „usprawiedliwić” ten rozkaz, rzekłom „buntem” jeńców koreańskich i chińskich. „Disciplina i porządek w obozach muszą być zachowane” — usprawiedliwiał propagator zbrodni wykonawca zbrodni.

Jakże podobnie to brzmi do hitlerowskiego „Ordnung muss sein”, którym goebbelsowskie szekaczki usprawiedliwiała SS-owskich zbrodniarzy mordujących w Oświęcimiu i Majdanku miliony bezbronnych ludzi — starców, kobiety, dzieci.

Bezpośredni oprawcy są na ogół bardziej „szczerzy” niż ich „ideolodzy”. Komendant obozu na wyspie Pongam nie wspomina więc o rzekomym „buncie”. Miller stwierdza cynicznie: „Gdy w niedzielę jeńcy w jednym z podobnych zaczęli śpiewać pieśni komunistyczne i do śpiewu: tego przyłączyli się inni podobno — kazalem do jeńców otworzyć ogień”.

Ale i to nie jest zasadniczą przyczyną masakry jeńców wojennych na wyspie Pongam i w innych obozach jeńczych, barbarzyńskie naloży piratów na spokojne miasta i wieś Korei, stosowanie broni bakteriologicznej, pastwienie się nad bezbronnymi kobietami, dziećmi, starcami, wyrwanie płodów z łona matek, wyłupywanie oczu niemowlętom — oto fakty ukazujące całemu światu zwyrodnienie, bestialstwo, sad-

Zbrodnia w Pongam

na masakry na jeńcach koreańskich i chińskich.

Korespondent agencji Reutera stwierdził, że podczas przesłuchania jeńcy koreańscy i chińscy „oświadczyli, iż chcą wrócić pod kontrolę komunistyczną, gdy osiągnięte zostanie wreszcie porozumienie w sprawie wymienny jeńców”.

Oto zasadniczą przyczyną dla której amerykańskie dowództwo wydało rozkaz rozprawy się pod ładą pretekstem z jeńcami. Za to, że jeńcy ci pragnęli wrócić do swych miast, do domów, do żon i dzieci. Za to, że jeńcy ci nie chcieli zdradzić ojczyzny, nie chcieli stać się najemnymi żołdakami Wall Street, nie chcieli walczyć przeciw własnemu narodowi, nie dali się zastraszyc amerykańskim ludobójcom, nie dali się zlamac torturami.

Bohaterzy jeńcy odrzucili zdradę — niezłomni do końca, wierni swemu sztabardowi zginęli z rąk amerykańskich siepaczy. Chwała bohaterom! Chwała narodowi, którego pozostali do końca wiernymi synami! Chwała partii, która ich wychowała!

Wydarzenia na wyspie Pongam nastąpiły w niewiele dni po uchwaleniu w ONZ — wbrew woli narodów, wbrew głosom delegacji krajów obozu pokoju — obłudnej oszukańczej rezolucji przyjmującej amerykańską „zasadę” tzw. „dobrowolnej repatriacji” jako podstawę rozwiązania problemu jeńców wojennych. Wydarzenia na wyspie Pongam, podobnie jak uprzednio na Kożedo i w innych obozach jeńczych, ujawniły istotę tej „dobrowolnej repatriacji”. Ta „dobrowolna repatriacja”, gwałca elementarne zasady prawa międzynarodowego — to masakry bezbronnych jeńców pragnących wrócić do Ludowej Ojczyzny, to próby zmuszenia jeńców do zdrady ojczyzny, to dążenia amerykańskich imperialistów do uniemożliwienia natychmiastowego przerwania działań wojennych w Korei, to dążenie Wall Street, zamieniającej krew w dolary, do rozszerzenia krwawej agresji przeciw bohaterstwu Korei.

Taka jest istota zerwania rokowań w Panmunjon przez delegację amerykańską, taka jest istota amerykańskich manewrów w ONZ i haniebnych rezolucji narzucających ONZ przez amerykańsko-angielskich imperialistów.

Masakry jeńców wojennych na wyspie Pongam i w innych obozach jeńczych, barbarzyńskie naloży piratów na spokojne miasta i wieś Korei, stosowanie broni bakteriologicznej, pastwienie się nad bezbronnymi kobietami, dziećmi, starcami, wyrwanie płodów z łona matek, wyłupywanie oczu niemowlętom — oto fakty ukazujące całemu światu zwyrodnienie, bestialstwo, sad-

dyzm nieludzki amerykańskich „supermów”; tych żadnych krwi pułkowników Millerów, generałów Clarków i Ridgway’ów, ich mocodawców Trumanów i Eisenhowerów, ich wspólnych panów Morganów i Rockefellerów czerpiących z przelanej krwi miliardowe zyski.

Narody nie zapomną nazwisk ludobójców. Zbrodnia nie ujdą kary!

Potworne zbrodnie amerykańskich imperialistów w Korei mają na celu zastraszenie, złamanie bohaterskiego narodu koreańskiego. „Jednakże — mówiła na Kongresie Narodów delegatka Korei Kim Jen-sun — agresorzy imperialistyczni nie zdolają nigdy rzucić nu holana narodu koreańskiego, gdyż naród koreański kocha wolność i gotów jest poświęcić dla niej życie”.

Mówiła te słowa delegatka nieujarzmionej Korei na sali Kongresu w Wiedniu. A w tym samym czasie potwierdził jej czynem bohaterzy jeńcy z Pongam.

Zbrodnicze salwy amerykańskich oprawców z Pongam nie zagłuszyły wolnej pieśni bohaterstwu jeńców. Ci którzy zostali przy życiu śpiewali nadal Ranni podnosili się z ziemi i wsparli o towarzyszy śpiewali nadal. Tylko zabił milczeli. Lud Korei będzie śpiewał o nich pieśni.

Amerykańscy najęźdźcy nie zdolają ugnać narodu koreańskiego. Naród walczący o wolność jest nieujarzmiony. Zbrodnia amerykańskich ludobójców są tylko dowodem ich słabości, ich bezsilności wobec potęgi, wobec niezwykłości Korea, wobec zalamania się ich agresywnych planów.

Nie ma i nie może być na świecie uczciwego człowieka w którym nie budziłyby podziwu i najgłębszych sympatii bohaterstwo koreańskiego narodu. Nie ma i nie może być człowieka w którym bestialstwo imperialistów amerykańskich nie rozpalaloby sprawiedliwej szlachetnej nienawiści do ludobójców, nie budziłyby gniewu i odrady.

Wyraz temu dają obrady Wielkiego Kongresu Narodów, na którym przedstawiciele całej pokój milijuncji ludzkości, ludzie różnych ras i narodowości, różnych religii i z różnych partii, domagają się natychmiastowego przerwania działań wojennych w Korei.

Bohaterzy naród koreański znajduje w swej sprawiedliwej walce o wolność i niepodległość poparcie wszystkich ludzi dobrej woli. Narody potępiają ludobójców. Narody domagają się natychmiastowego przerwania krwawej agresji amerykańskiego imperializmu w Korei.

Coraz donośniej, coraz potężniej rozbrzmiewa we wszystkich krajach głos narodów:

Pokój Korei!
Hańba amerykańskim ludobójcom!

DZIŚ W NUMERZE:
WŁODZIMIERZ SOKORSKI, minister Kultury i Sztuki: O wyszy poziom ideowo-artystyczny polskiej plastyki (Na marzniesz III Ogólnopolskiej Wystawy).
k. w.: Partynia konferencja w Rudzie Pablanckiej.
ST. B.: W sprawie niebezpiecznista wojny i walki o pokój (Odpowiedzi na pytania czytelników).
T. SAPOCISKI: Planowane wewnątrzpartyjne — w warunkiem tymczasowej — walki.
MARIAN PODKOWINSKI: USA bez maski.

Konferencja partyjna w Rudzie Pabianickiej

Towarzysze z Rudy Pabianickiej — jak to stwierdził na dziesięciodniowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej sekretarz propagandy Komitetu Łódzkiego, tow. Kaczmarek — wysunęli się w kampanii wyborczej na czoło łódzkiej organizacji partyjnej. Słuszną dumą z tych osiągnięć nacechowany też był przebieg całej konferencji. Dobrze powiedziała, występując w dyskusji tow. Bugala, przewodnicząca dziesięciodniowego zarządu ZMP, że w kampanii wyborczej towarzysze z Rudy nauczyli się schodzić głęboko w teren. W oparciu o lepszą znajomość terenu, w oparciu o szeroką pracę wśród mas bezpartyjnych, towarzysze z Rudy umieli w toku kampanii atakować wroga i izolować go.

Na Chocianowicach, w wiejskiej części dzielnicy, rej wodził do niedawna kulacy. Planu skupu były systematycznie zrywane. W rezultacie kampanii wyborczej Chocianowice stały się w pierwszym miejscu w realizacji obowiązków dostaw — m. in. zrehabilitowały w 100 procentach dostawy żywności. Kulacy przysicili. Takich przykładów, z różnych terenów przytoczono na konferencji wiele.

Głosy w dyskusji odzwierciedlały ubojemnie rzadkiej organizacji partyjnej, która w toku kampanii wyborczej oczyściła się w poważnym stopniu od elementów przypadkowych i wykreśliła ze słownika termin „trudnego terenu”.

Towarzysze z Rudy — i konferencja stwierdziła to z naciskiem — nie umieli jednak utrzymać poziomu pracy politycznej, jaki osiągnęli w toku kampanii wyborczej. Wiele organizacji spoczęło na laurach. W rezultacie, jak słusznie i samokrytycznie stwierdziła tow. Marosek, wiceprzewodnicząca Prezydium DRN, spotkano się z próbami podnoszenia głowy przez wrogie elementy.

Ważnym choćby przykładem z dziedziny pracy samej DRN, która przecież w toku kampanii bardzo się uaktywniła, umiała ożywić wiele komitetów blokowych, przeprowadzić szereg ulepszeń bytowych na swej dzielnicy (remonty domów, żłazkowanie bielników dróg itd.). Ta sama DRN jednak biernie przyprawyła się, po zakończeniu kampanii, wzrostowi chuliganstwa w rejonie ulicy Popioły. Okazało się, że jedna z przyczyn chuliganerii jest niedobra sytuacja w miejscowym Domu Dziecka, gdzie nie ma właściwej opieki nad dziećmi ani materialnie ani moralnie.

Towarzysze z DRN nie umieli właściwie ocenić przyczyn wzrostu chuliganerii i skutecznie z nią walczyć, bo nie wykazali dostatecznej czujności. Brak też codziennej czujności objawił również wobec poszczególnych ogniw własnego aparatu, zaśmięconych — jak wykazała konferencja — paroma pijakami i kumotrami.

Oslabienie pracy partyjnej politycznej odbiło się wyraźnie na sytuacji w najpoważniejszych zakładach pracy dzielnicy — jak dawną niewykonalność planu Zakładach im. Armii Ludowej. Tam w toku kampanii wyborczej, w oparciu o szerszą aktywność polityczną załogi, zanotowano przecież pewne sukcesy, zwiększono nieco wskaźniki wykonania planu. Osiągnięcia kampanii wyborczej, wyrażające się przede wszystkim w objęciu współzawodnictwem 81,3 procent załogi, nie wystarczyły jednak do wyjścia z impasu. Zakł. im. Armii Ludowej ciągle jeszcze sły pod planem. Niemniej wzmocniona mobilizacja całego kolektywu zakładowego mogła i powinna była stać się punktem wyjścia do przełamania w codziennej pracy tych błędów, o których na konferencji mówił tow. Kielbaso, kierownik przedziału zleń organizacji pracy, zleń kontroli wykorzystania maszyn, niedoceniania wielozarobkowości, zaniedbania szkolenia zawodowego. Mogła — gdyby doświadczenia pracy politycznej z okresu wyborczego umiano wykorzystywać, gdyby umiano oprzeć się mocniej na wyłonionych w kampanii kadrach nowego aktywnego bezpartyjnego. Tak się jednak nie stało.

Ważnym krytykowanym przez delegatów politycznych sekretarzem komitetu zakładowego, tow. Pawlak, zaczął swe przemówienie na konferencji od gotosownego bicia się w pierś, aby potem wszystkie grzechy przypisać majstrom i administracji Zakładów. Ale tow. Pawlak nie powiedział, że jak się okazało z przemówienia sekretarza oddziałowej organizacji partyjnej w przedziału, tow. Kajety, cały partyjny i bezpartyjny aktyw, który w toku kampanii wyborczej wciągnięto do pracy politycznej z załogą — zdembolizował się ponownie, gdyż komitet fabryczny nie potrafił z nim pracować na co dzień. Zdembolizowało się też wielu majstromów, w czasie kampanii — ofiarnych agitatorów. Zaprzestali pracy zorganizowanej na wniosek racjonalizatorów, przagnących lepiej zapoznać się z osiągnięciami radzieckiej techniki i organizacji pracy — kurs języka rosyjskiego. Wykładowca był podobno nieodpowiedni, a lepszego nie umiano znaleźć.

Dla towarzyszy z Zakładów im. Armii Ludowej bardzo pouczający był głos w dyskusji tow. Dzieciola, mistrza składalni w Rudzkiej Wykączalni Bawelny, który słusznie wskazywał na wielką rolę, jaką odegrać może w walce o lepszą pracę majstromów i inteligencji technicznej, o większy ich autorytet i ściślejszy związek z załogą — właściwie zorganizowane szkolenie polityczne, szczególnie studiowanie materiałów XIX Zjazdu KPZR.

Równie pouczający był przykład produkującego zakładu pracy dzielnicy, Zakł. Doświadczalnych „Katoda”, gdzie roz-

winięto pracę ideologiczną, kładąc szczególny nacisk na podniesienie poziomu politycznego i technicznego kadry. Władze, gdzie właśnie dzięki temu — jak mówił na konferencji wykładowca tow. Fabiszak — dzięki dobrej postawie całej załogi i dobrej współpracy z kierownictwem do 12 bm. wykonano roczny plan w 103 procentach.

Jeśli piszemy przede wszystkim o brakach ujawnionych na konferencji, a nie o osiągnięciach, których jest dużo — to odzwierciedla to w pewnej mierze nacisk, jaki na krytykę i samokrytykę położył delegat. Krytykę zdrową, udokumentowaną, sięgającą i do KD i do Komitetu Łódzkiego, do który w wielu wypadkach — zbyt mało uwagi poświęcił sygnałom towarzyszy z zakładów pracy Rudy i nie pomagał im dostatecznie w rozwiązywaniu różnych trudności.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskazującymi na zbyt późne doprowadzenie planu do zakładów i zarywanie zaopatrzenia.

Centralnym Zarządowi Przemysłu Galanterijnego — Jedwabniczego i Bawełnianego zaleć komiteta zapoznania się z głosami w dyskusji wskaz

Czytelnicy i korespondenci piszą

Wępie jednak nos dla tabakierzy
Przyjechałem do Warszawy na posiedzenie Komitetu Narodowego...

Do Lublina i Grudziądza z przesiadką w Plocku
Do Fabryki Maszyn Zniwanych im. Marcelego Nowotki w Plocku...

„Ulatwili“ ludzium życie
Niedawno mieszkańcy lokalu Nr 11 w domu Nr 7 przy ul. Narbutta...

W dniu 18.XI po przyjęciu wieczorem do domu stwierdziłem że zdumieniem...

W dniu 20 ub. miesiąca ten sam lokator uzbójczy w rachunki z kilku miesięcy...

Jeden urzędnik i dwie urzędniczki przy doradczej pomocy
Każdego roku francuskie ministerstwo poczt i telegrafów...

„Kropki nad „i“
LEKCJA GEOGRAFII
Włoska gazeta „Lavoro“ podaje taką rozmowę nauczyciela z uczniem...

USA bez maski

„Oto Ameryka“, wystawa zorganizowana przez Polski Komitet Obronców Pokoju w salach warszawskiego Arsenalu...

Planowanie wewnątrzzakładowe warunkiem rytmiczności produkcji

Tadeusz Sapociński
Już wkrótce wstępujemy w nowy 1953 rok - w czwartym roku planu 6-letniego...

Nastąpiła poprawa
Oto w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Róży Lutkowskiej...

Dzwignia uruchomienia rezerwy
Zakłady Przemysłu Welnianego im. 9 Maja w pierwszym półroczu...

To walka o plan 1953 roku
Nie można wprowadzić planowania wewnątrzzakładowego...

Walcie „Bobrek“
Obsługa nowoczesnego radzieckiego zgniatacza, który przed kilkoma dniami rozpoczął pełną produkcję...



W hucie „Bobrek“
Obsługa nowoczesnego radzieckiego zgniatacza, który przed kilkoma dniami rozpoczął pełną produkcję...

Wobec krytycznej sytuacji światła Stany Zjednoczone mogą pozostać w swojej tradycji demokratycznej...

Wystawa, jak już zaznaczyliśmy, zebrala obfite i ciekawy materiał dowodowy, demaskatorski i przekonywujący...

Amerykański „styl“ życia stanowi osobny rozdział w krzewieniu nihilizmu i rozpasywania, które stanowią narzędzia penetracji USA w kraje...

WSTOLICY Prace wykończeniowe przy odbudowie dawnego pałacu prymasowskiego

Na ścianach zostaną umieszczone ogromne lustra w rzeźbionej oprawie...

Ambulatorium dla terenów przyłączonych na Bielanski

W nowowzniesionych domach osiedla Bielany przy ul. Zeromskiego...

Na budowę bloków MDM przy pl. Zbawiciela
W nowym bloku MDM u przy placu Zbawiciela, oznaczonym numerem „11“...

W sprawie choinek
Jakoś i klasyfikacja sprzedawanych choinek budzi ostatnio słuszne zastrzeżenia nabywców...

Komunikat dyrekcji szkoły partyjnej przy KCPZR
Sesja egzaminacyjna dla słuchaczy Studium Zaocznego odbędzie się w lokalu Szkoły...

WIECZOR POSWIECONY TWORCZOŚCI BRECHTA
W ramach Tygodnia Postępowej Kultury Niezależnej w Klubie Międzynarodowej Pracy i Książki...

KONCERT CZERNY-STEFANSKIEJ NA SFOS
W niedziele dn. 21 bm. o godzinie 19.30 odbędzie się w Hali Mirowskiej recital fortepianowy pianistki Haliny Czerny-Stefanskiej...

Archytryb sposób
Był w Warszawie archytryb, który miał archytrybski sposób na zdobywanie pieniędzy...

TEATRY
Ateum - „Zbiegowisko“ - g. 19.
Polski - Koncert - g. 19. Kameralfon - „Polkownik“...

KINA
Moskwa - „Small ludzi“ - 14.
16. 18. 20. Palladium - „W doznani za sławą“ - g. 14. 16. 18. 20. Praha - „Nie ma pokotu pod olkami“...